6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.08.2013 г. № 2657-п/1

О внесении изменений
в постановление мэра городского округа Тольятти
от 19.05. 2006 г. № 3784-1/п "О межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции"
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми и структурными изменениями, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти от 19.05.2006 г. № 3784-1/п "О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (газета «Городские ведомости», 2006, 7 июня;   2006, 20 ноября; 2009, 19 марта; 2010, 30 декабря; 2011, 16 августа; 2013, 18 января  (далее - постановление)  следующие изменения: пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Возложить организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии на Департамент градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти.».
2. Внести  в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:
2.1. Абзац 2 пункта 4 Раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«Работа Комиссии направлена на обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан, а также на реализацию долгосрочной целевой программы переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городском округе Тольятти на 2011-2013 гг.».
2.2. Абзац 2 пункта 5 Раздела II Порядка  изложить в новой редакции:
«Прием и рассмотрение поступивших заявлений от собственника помещения или заявления гражданина (нанимателя), либо заключения  органа государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, в течение 30 дней с даты регистрации  (далее - заявители).».
2.3. Абзац 3 пункта 5 Раздела II Порядка  изложить в новой редакции:

«Определение состава привлекаемых экспертов проектно-изыскательских организаций и  перечня дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения) исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым,   либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения.».
2.4. В абзаце 4 пункта 5 Раздела II Порядка слова «органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора», заменить словами «органа государственного надзора (контроля)».
2.5. Пункт 7 Раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«7. В соответствии с основными задачами в состав Комиссии включаются представители органов (структурных подразделений) мэрии городского округа Тольятти и по согласованию представители органов,  уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городском округе Тольятти, в необходимых случаях - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций.».

2.6. Пункт 10 Раздела IV Порядка изложить в новой редакции;
«10. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости в соответствии с поступившими заявлениями от собственников помещений  и заявлений граждан (нанимателей), либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам,  отнесенным к их компетенции.».
2.7. Пункт 14 Раздела IV Порядка признать утратившим силу.
2.8. Пункт 18 Раздела IV Порядка изложить в новой редакции:

«18. При проведении оценки соответствия помещения, составлении акта обследования и заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания и признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Комиссия руководствуется «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г № 47.».
2.9. Пункт 20 Раздела  IV Порядка изложить в новой редакции:

«20. Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру постановления и заключения Комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома, в департамент градостроительной деятельности, департамент по управлению муниципальным имуществом, департамент городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти.».
2.10. Пункт 22 Раздела IV Порядка исключить.
3. Приложение № 2  к постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии  (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев

Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 23.08.2013 г. № 2657-п/1

Состав межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
или подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии:
Харитонов С.В.
- заместитель мэра по строительству и имущественным отношениям
Заместитель председателя комиссии:

Васильев В.В.
– заместитель руководителя департамента - руководитель управления
службы заказчика департамента градостроительной деятельности
мэрии городского округа Тольятти
Секретарь комиссии:

Коваленко О.М.
– главный специалист архитектурно-планировочного сектора по
территории Автозаводского района управления архитектуры и
градостроительства департамента градостроительной деятельности
мэрии городского округа Тольятти

Члены комиссии:

- Представитель департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель производственно-технического отдела управления службы заказчика департамента градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель отдела по жилищным вопросам департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель  архитектурно-планировочного сектора по территории Комсомольского района управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель архитектурно-планировочного сектора по территории Автозаводского района управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель архитектурно-планировочного сектора по территории Центрального района управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель сектора мониторинга строительных объектов управления службы заказчика департамента градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти;
 - Представитель правового департамента мэрии городского округа Тольятти;
- Представитель Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области в                   г. Тольятти (по согласованию);

- Представитель отдела надзорной деятельности городского округа Тольятти и муниципального района Ставропольский (по согласованию);
- Представитель отдела регистрации ипотеки по г.Тольятти управления  Росреестра  по Самарской области (по согласованию);
- Представитель МП городского округа Тольятти "Инвентаризатор" (по согласованию);
- Представитель Западного управления контроля за сохранностью жилищного фонда Самарской области (Государственная жилищная инспекция Самарской области) (по согласованию);
- Представитель Средне-Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).